
 

1)  

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého 
kraje  

reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002819 
http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz  

2)  

Zápis z jednání pracovních skupin v rámci projektu  
„Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti  na území obcí 

Královéhradeckého kraje “  
 

I. a II. Pracovní skupina KPSS 
Zájmové kluby, prevence kriminality, péče o rodinu a děti, menšiny 

Senioři a zdravotně postižení občané 
Základní informace o jednání: 

Číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002819 

Termín konání: 24. května 2017 

Začátek jednání: 13:00 

Konec jednání: 15:30 

Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Kostelec nad Orlicí, budova A 

Zapsal: Zuzana Kschwendová 

Aktivita: č. 2 – Plán rozvoje sociálních služeb m ěsta Kostelec nad 
Orlicí na období 2018 - 2020 

 

Přítomni/omluveni: 

Přítomni:      
Černohorský Petr, Blažková Pavlína, Červinková Alena, Forchová Lenka, Ing, Hladká Petra, 
Mgr., Jansová Dagmar, Mgr., Jelínek Tomáš, Ing., Kaplanová Iva, Nováková Jana, Mgr., 
Nováková Nikola, Mgr., Rosíková Iva, Ing., Vídeňský Jiří, Mgr., Zakouřilová Hana, Mgr., 
Blažková Pavlína, Hejhalová Eva, Jedlinský Jakub, Bc., Karmanská Hana, Bc., Kropfová 
Helena, Matějusová Blanka, Nováková Miroslava, PhDr., Paulus Petr, Pavlíková Hana, 
Provazník Pavel, Mgr., Tichá Jana, Vacková Marie – vz. Bc Petra Šimečková, Mgr., Vašíček 
Jindřich, Mgr., Vídeňský Jiří, Mgr.  
Omluveni:      
Červinková Miroslava, Mgr., Kocourková Andrea, Procházková Romana, Bc., Zakouřilová 
Hana, Mgr., Mgr., Vacek Karel, Ing. Mgr., Morávková Daniela, Mgr., 
Realizátor projektu:      
Běla Kovaříčková, Zuzana Kschwendová 

 

 

Program: 

1. Příprava na tvorbě dokumentu: „Plán rozvoje sociálních služeb 2018 – 2020“ 
(analytická část, žádosti o podklady apod.). 

2. Informace o lokálním síťování na kostelecku – „Podpora nástrojů sociálně – 
právní ochrany dětí“ (MPSV). 

3. Předání informací z Konference – Obec a stárnutí obyvatel ze dne 16. 5. 2017 

4. Různé 



 

1)  

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého 
kraje  

reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002819 
http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz  

2)  

Zápis z pracovní sch ůzky: 

1. Příprava na tvorb ě dokumentu: „Plán rozvoje sociálních služeb 2018 – 2020“ 
B. Kovaříčková požádala přítomné o podněty a podklady k tvorbě plánu. Příští 
schůzka (předpokládáme konec srpna, začátek září) se zaměří na popis priorit 
jednotlivých cílových skupin. Zároveň koordinátorka požádala o spolupráci při 
vyplnění/aktualizaci formuláře sítě poskytovatelů (zdroje financování, kapacita, 
apod.), tak jak je uvedeno i v minulém plánu rozvoje.  

 

2. Informace o lokálním sí ťování na kostelecku – „Podpora nástroj ů sociáln ě – 
právní ochrany d ětí“ (MPSV). 
Přítomní byli informováni o nové službě „síťařky“ na území Kostelce nad Orlicí 
v rámci systémového nástroje a podpory nástrojů sociálně právní ochrany dětí. Na 
území PO3 Kostelec nad Orlicí působí lokální síťař – pí Mia Magenheimová. Lokální 
síťař je nezávislým aktérem sítě, vytváří prostor pro spolupráci ostatních aktérů a 
fungování sítě jako celku. Cílem jeho činnosti v území je udržitelně propojit aktéry sítě 
služeb v území tak, aby navzájem znali své možnosti a potřeby a uměli efektivně 
spolupracovat při řešení konkrétních případů ohrožených dětí a rodin. 
Předpokládáme, že výstupy tohoto pracovníka budou užitečné i pro plánování 
sociálních služeb na území. B. Kovaříčková požádala členy pracovních skupin o 
případnou spolupráci, pokud se na ně síťař obrátí.  
 

3. Předání informací z Konference – Obec a stárnutí obyv atel ze dne 16. 5. 2017 
B. Kovaříčková informovala účastníky jednání o konferenci, kterou pořádal 
Královéhradecký kraj dne 16. května 2017 s cílem upozornit na nepříznivý 
demografický vývoj ve společnosti. Formou prezentace zprostředkovala snahu 
organizátorů nabídnout možnosti řešení a ukázat příklady dobré praxe a přispět tak 
k větší připravenosti obcí na stárnutí populace. Konference byla určena 
představitelům obcí, pracovníkům obecních úřadů a poskytovatelům sociálních 
služeb.  
 

4. Různé 

Koordinátor seznámil přítomné s výši příspěvků, které město Kostelec nad Orlicí 
vynakládá na zajištění sociálních služeb na kostelecku v roce 2017. Na základě 
informací z KHK bude nutné přehodnotit výši poskytnutých příspěvků – doporučeno 
přispívat na SS 4% z rozpočtu města, v opačném případě dojde ke krácení dotací 
poskytovatelům (změna vyrovnávací platby od roku 2018).  
 
Témata, kterými se konference Obec a stárnutí obyvatel zabývala, byla podnětem 
k živé diskusi zúčastněných zástupců poskytovatelů sociálních služeb i seniorů. 
Demografický vývoj společnosti a stárnutí populace jim totiž přináší problémy již 
v současnosti. Stejně jako na minulých jednáních pracovních skupin, byly i tentokrát 
zmiňovány nedostatečné kapacity sociálních zařízení a odborného personálu  
a financování sociálních služeb. Z diskuse vyplynula nutnost vyšší informovanosti 



 

1)  

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého 
kraje  

reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002819 
http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz  

2)  

zástupců vedení měst a obcí, které budou v budoucnu nuceny k větší spoluúčasti na 
financování sociálních služeb. Je třeba již nyní připravit podmínky k rozšiřování sítě 
sociálních služeb a nastavení jejich financování. K tomu je také nutno přihlížet při 
tvorbě Plánu rozvoje sociálních služeb pro období 2018 – 2020. Daná problematika 
však nezaujala pouze poskytovatele sociálních služeb, ale také zástupce zájmových 
klubů a organizací, které se věnují péči o rodinu, děti a menšiny. Vzrůstající 
náročnost financování služeb pro stárnoucí a nemocné spoluobčany vnímají jako 
hrozbu snížení podpory pro jejich cílovou skupinu. 
 
Koordinátor dále upozornil na pečlivost při vyplňování údajů v programu KISSOS, vč. 
příspěvků od obcí, které službu podporují. 
 
V rámci schůzky došlo k navázání spolupráce předsedkyně SPCCH a vedoucí 
CIOZP RK. Obě organizace si mají co nabídnout – výměna zkušeností, spolupráce 
při informování klientů, společné besedy apod.  
 
Koordinátor informoval pracovní skupiny o záměru města zřídit Tísňovou péči pro 
občany města. V roce 2016 byly nakoupené 3 přístroje, které budou potřebným 
zapůjčeny zdarma, na základě žádosti a posouzení sociální a zdravotní komise. 
V současné době je před podpisem Smlouva o zajištění služby a ve spolupráci 
s Tísňovou péči Praha budou proškoleni pracovníci. Personální zajištění služby – ve 
spolupráci s městem oslovit např. MP, hasiče, pečovatelky, matky na MD, aktivní 
seniory apod.  
 
V letošním roce musí být, dle projektu realizována aktivita č.3 – Zajištění kvalitní 
informovanosti subjektů a veřejnosti o dostupných SS. Jednou z aktivit byl Den 
otevřených dveří v pečovatelské službě Kostelec nad Orlicí. Tento týden jsme 
obdrželi informaci o velké investiční akci v tomto zařízení, které bude časově 
zasahovat až do roku 2018. Koordinátor osloví GC Týniště nad Orlicí s nabídkou 
zajištění této akce ve stejném rozsahu, jak byl plánovaný v našem městě.  
 
Geriatrické centrum také projevilo zájem o zajištění tisku informačních letáků, a to 
v rámci aktivity č. 3. – koordinátor pošle podrobnosti vedoucí sociálního úseku GC 
Bc. Petře Šimečkové  
 

Odsouhlasení zápisu: 

Jméno a p říjmení Podpis 

Běla Kovaříčková Dne 30. května 2017 

Zápis bude rozeslán členům pracovní skupiny – zajistí koordinátor KPSS 


